
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
/3 Ж &ОЯУ № -/-/я У2 

| | О внесении изменений и дополнений во 
«Временное положение об оплате труда 
работников федерального государственного 

| | бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Санкт-Петербургский государственный 
университет» 

В целях совершенствования порядка оплаты труда работников образования и 
в целях приведения «Временного положения об оплате труда работников 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
профессионального образования «Санкт-Петербургский государственный 
университет», введенного в действие приказом Ректора от 28.11.2008 № 1712/1 
(с изменениями и дополнениями, внесенными приказами от 29.03.2011 № 813/1, 
от 03.06.2011 № 1871/1, от 14.06.2011 № 2075/1, от 04.10.2011 № 3572/1, от 17.11.2011 
№ 4136/1, от 03.10.2012 № 4146/1, от 11.10.2012 № 4323/1, от 22.10.2012 № 4538/1 и 
от 23.04.2013 № 1458/1, от 19.06.2013 № 2239/1, от 14.11.2013 № 4208/1) (далее -
Временное положение), в соответствии с Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 26.04.2024 № 542, с учетом согласования Первичной профсоюзной 
организацией сотрудников Санкт-Петербургского государственного университета 
(решение Президиума Профкома от 10.07.2024 № 4 к) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести во Временное положение следующие изменения и дополнения: 
1.1. Пункт 5*.5 изложить в следующей редакции: 
«5*.5. Кроме того, работникам образования (за исключением должностей 

работников высшего, среднего профессионального и дополнительного 
профессионального образования) устанавливаются следующие доплаты (в месяц): 

5[.5.1. за высшую квалификационную категорию — 30% к размеру 
должностного оклада, за первую квалификационную категорию — 20 % к размеру 
должностного оклада (на период действия установленной категории); 

5*.5.2. за выполнение функций классного руководителя (на соответствующий 
период) — 5 000 рублей (в соответствии с Постановлением Правительства Российской 

(-Федерации от 26.04.2024 № 542).». 



2. Установить, что внесенные пунктом 1 настоящего Приказа во Временное 
положение изменения и дополнения вступают в силу с даты издания настоящего 
Приказа. 

3. Начальнику Планово-финансового управления Мишутиной Е. С. 
обеспечить подготовку проекта изменений в штатное расписание СПбГУ 
в соответствии с настоящим Приказом и представить его на утверждение начальнику 
Бюджетно-аналитического управления в срок не позднее 10 дней с даты издания 
настоящего Приказа. 

4. Начальнику Управления кадров Морозовой С. В. на основании внесенных в 
соответствии с настоящим Приказом и утвержденных изменений 
в штатное расписание СПбГУ в течение 30 дней с даты издания настоящего Приказа 
организовать подготовку дополнительных соглашений о внесении изменений в 
заключенные с работниками СПбГУ трудовые договоры. 

5. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д. Э. в течение одного рабочего дня со дня издания настоящего Приказа 
обеспечить его размещение на сайте СПбГУ. 

6. За разъяснением настоящего Приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по правовым вопросам 
Пенову Ю. В. 

7. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа 
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru. 

8. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

И. о. проректора по организации работы с персоналом А. В. Попов 
JSL.CP. Яолу 

mailto:org@spbu.ru

